РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 901-01-ЗМО
«О предоставлении льготного проезда на автомобильном транспорте
и городском наземном электрическом транспорте общего пользования
обучающимся на территории Мурманской области», постановлением Прави-
тельства Мурманской области от 02.06.2010 № 261-ПП «Об утверждении
правил расходования средств, предоставляемых бюджетам муниципальных
районов (городских округов) в виде субвенций из областного бюджета,
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенции из феде-
рального бюджета, собственных доходов и источников финансирования
дефицита областного бюджета», постановлением администрации ЗАТО
г.Североморск от 12.04.2021 № 627 «Об утверждении Порядка предостав-
ления субсидии на возмещение недополученных доходов юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям - транспортным органи-
зациям в связи с предоставлением права льготного проезда на городском
электрическом и автомобильном транспорте общего пользования (кроме
такси) городского сообщения в границах муниципального образования ЗАТО
г.Североморск обучающимся очной формы обучения общеобразовательных
организаций ЗАТО г.Североморск» администрация ЗАТО г.Североморск

          от 30.04.2021 г.                                                                   № 809

Об определении уполномоченного органа
по расходованию субвенции на реализацию
Закона Мурманской области от 26.10.2007
№ 901-01-ЗМО «О предоставлении льготного
проезда на городском электрическом
и автомобильном транспорте общего
пользования обучающимся государственных
областных и муниципальных образовательных
организаций Мурманской области»

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Управление образования администрации ЗАТО

г.Североморск уполномоченным органом по расходованию субвенции
на реализацию Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 901-01-ЗМО
«О предоставлении льготного проезда на городском электрическом и авто-
мобильном транспорте общего пользования обучающимся государственных
областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской
области».

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск
(Гладских Ю.В.) осуществлять взаимодействие с Министерством транспорта
и дорожного хозяйства Мурманской области, а также предоставлять
необходимые сведения и отчетность по формам в установленные сроки
и для сведения в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

3. Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск несет
ответственность за целевое использование средств, за достоверность
представляемых отчетов об исполнении субсидии.

4. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 04.12.2017
№ 1943 «Об определении уполномоченного органа на использование средств,
предоставленных из бюджета Мурманской области бюджету муниципального
образования ЗАТО г.Североморск в виде субвенции на реализацию Закона
Мурманской области от 26.10.2007 № 901-01-ЗМО «О предоставлении
льготного проезда на городском электрическом и автомобильном транспорте
общего пользования обучающимся государственных областных и муници-
пальных образовательных организаций Мурманской области» - считать
утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2021 года.

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов